
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO    DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  61º 

ERRATA 

Na Edição nº 60 de 23 de 
maio de 2025,  deste 
Diário Eletrônico Oficial, 
houve um erro material 
na Portaria 293 de  22 de 
maio de 2025. 
 
Onde lê-se:  Ricarto 
Carvalho da Silva 
 
Leia-se: Ricardo Carvalho 
da Silva 

 
PORTARIA Nº 294 DE 

26 DE MAIO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
André Veras da Silva, 
Matrícula nº 100020, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
2192/2025, no período de 
01/07/2025 a 30/07/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de junho 
de 2025. 

. 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
Gabinete da Presidente, 
26 de maio de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 

LEI Nº 2.689 DE 22 DE 
MAIO DE 2025. 

 
EMENTA: ALTERA A 
DENOMINAÇÃO DA RUA: 
DOM PEDRO NO BAIRRO: 
MORRO GRANDE, PARA 
RUA: CRIONE GONÇALVES 
FILHO NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
(Projeto de Lei nº 58 de 06  
de agosto de 2024, de 
autoria da Vereadora 
Roberta Nobre Barreto). 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais, 
FAZ SABER QUE A 
CÂMARA APROVOU E EU 
PROMULGO A SEGUINTE 
LEI: 
 
Art. 1º. Fica modificada a 
denominação da Rua Dom 
Pedro, localizada no bairro 
Morro Grande, deste 
Município que deverá 

passar a ser chamada Rua 
Crione Gonçalves Filho. 
 
Art. 2º. O Poder Executivo 
municipal deverá no prazo 
de 30 (trinta) dias notificar 
as empresas 
concessionárias de serviço 
público, bem como ainda a 
Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos, 
Cadastro Imobiliário 
Municipal e Registro Geral 
de Imóveis sobre a 
mudança objeto da 
presente Lei. 
 
Parágrafo Único. O órgão 
competente deverá 
confeccionar e instalar 
placa informando a 
denominação da rua. 
 
Art. 3º. Esta Lei entrará em 
vigor na data de sua 
publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente, 
22 de maio de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

 


		2025-05-28T17:00:05-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




